СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАВЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

36-ое заседание Совета депутатов четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

     30.03.2023                               № 184
                                        Экз. №__

р.п. Павловка

О внесении изменений в решение Совета депутатов
 муниципального образования Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области от 12.05.2021 № 107

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской
области в соответствие с действующим законодательством Российской
Федерации и Ульяновской области Совет депутатов муниципального
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской
области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области от
12.05.2021 № 107 «Об утверждении Правил благоустройства территории
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского
района Ульяновской области» (далее - Правила) следующие изменения:

1.1. подпункт 10.1.10 пункта 10.1 раздела 10 Правил изложить в
следующей редакции:

«10.1.10. Уборка территорий городского поселения на дорогах и улицах с
интенсивным движением транспорта проводится в ночное время с 23.00 часов
до 7.00 часов, а в случае обстоятельств непреодолимой силы (чрезвычайные
ситуации, стихийные бедствия) - круглосуточно.»;

1.2.  подпункты 10.1.12, 10.1.13 пункта 10.1 раздела 10 Правил изложить в
следующей редакции:

«10.1.12. Вывоз скола асфальта при проведении дорожно-ремонтных
работ производится лицами, проводящими работы самостоятельно при наличии
лицензии на осуществление его транспортирования либо на основании
отдельного договора с другими юридическими лицами, имеющими
необходимую лицензию: на автомобильных дорогах общего пользования –

незамедлительно (в ходе работ), на улицах и на придомовых, дворовых
территориях – в течение суток.

10.1.13. Уборка отходов от сноса (обрезки) зеленых насаждений
осуществляется организациями, производящими работы по сносу (обрезке)
данных зеленых насаждений.

Вывоз отходов от сноса (обрезки) зеленых насаждений производится в
течении рабочего дня - с территорий вдоль автомобильных дорог общего
пользования местного значения и главных улиц городского поселения, и в
течение суток – с иных улиц городского поселения, а также с придомовых,
дворовых территорий.

Оставшиеся после сноса зеленых насаждений пни удаляются в течение
семи суток на территории вдоль автомобильных дорог общего пользования
местного значения и главных улиц городского поселения, и в течение десяти
суток – с иных улиц, а также с придомовых, дворовых территорий.

Упавшие деревья удаляются правообладателем отведённой
(прилегающей) территории немедленно – с проезжей части автомобильных
дорог, тротуаров, от токонесущих проводов, фасадов зданий, строений и
сооружений жилого, промышленного и производственного назначения, а с
других территорий – в течение 6 часов с момента обнаружения.

В зимний период при температуре ниже – 10°С работы по фрезерованию
и корчёвке пней не проводятся.»;

1.3. подпункт 10.4.6 пункта 10.4 раздела 10 Правил изложить в
следующей редакции:

«10.4.6. Уборка автомобильных дорог общего пользования местного
значения и главных улиц городского поселения производится с 23 часов до 6
часов утра. Уборка остальных улиц городского поселения, внутридворовых
территорий, мест массового пребывания людей (привокзальные территории,
территории рынков, торговых зон, пр.) производится в течение всего рабочего
дня.»;

1.4. подпункт 10.5.12 пункта 10.5 раздела 10 Правил изложить в
следующей редакции:

«10.5.12. Уборка автомобильных дорог общего пользования местного
значения и главных улиц городского поселения производится с 23 часов до 6
часов утра. Уборка остальных улиц городского поселения, внутридворовых
территорий, мест массового пребывания людей (привокзальные территории,
территории рынков, торговых зон, пр.) производится в течение всего рабочего
дня.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования в газете «Павловские вести».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области                                  А.И.Вальков